§ 4. Ceterum volumus pariter ut ea-  
rumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem fides adhibetur ubique, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xiv octobris MDCLXVII, pontificatus nostri anno I.

Contrariis derogat.

Transumptis et ceteri mandat.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Reliquum omittimus, quia tenorem huius Constitutionis habes paulo ante pag. 565 (R. T.).

## XXIV.

*Mittitur nuncius Coloniae ad congressum pacis inter reges catholicum et christianissimum tractandae in aliâ Germaniae aut aliâ civitate vel loco destinando<sup>1</sup>.*

**Venerabili fratri Augustino, archiepiscopo Trapezuntino, nostro et Apostolicae Sedis ad tractum Rheni et partes inferioris Germaniae nuncio,**

**Clemens Papa IX.**

**Venerabilis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.**

**Motiva praeditis Constitu-**  
**tio[n]is.**  
 § 1. Cum, sicut acceperimus, carissimus in Christo filius noster Ludovicus Francorum rex christianissimus, ob aliquas prætensiones quas in nonnullas Belgii ditiones habet, quasdam provincias ibidem carissimo in Christo filio nostro Carolo Hispaniarum regi catholico subiectas armis adortus sit; nos, quibus nihil desiderabilius contingere potest quam ut pax et amabilis animorum concordia nostris temporibus in orbe christiano regnet, quique id ab omnipotentis Dei benignitate accuratis pre-cibus quotidie poscimus et publicis votis in ipso pontificatus nostri primordio flagitandum curavimus, sperantes utrumque regem, partoris nostris cohortationibus filiali reverentiâ morem gerendo, suos respective plenipotentiarios ad aliquam Germaniae aut aliam civitatem vel locum ad id destinandum propediem benedicente Domino missurum esse, ut<sup>2</sup>, quidquid hactenus turbatum est, Illo, in cuius manu sunt corda regum, operante et illa ad pacis consilia suaviter inclinante, amice componatur, quiesque et tranquillitas populis restituatur et firmissime solidetur; ne autem, dum de aliquo viro hinc ad locum qui

congressibus destinatus fuerit allegando cogitamus, interea desit, qui eisdem congressibus, in eisque habendis tractatibus nostro nomine interveniat, providere volentes, ac de spectatâ fraternitatis tuae fide, prudentiâ, ac in rebus arduis agendis dexteritate, bonique publici zelo plurimum in Domino confisi, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, eidem fraternitati tuae per praesentes comitimus et mandamus, ut ad civitatem vel locum, ut praesertur, destinandum te conferas, ac congressibus et tractatibus pacis ibidem habendis unâ cum utriusque regis plenipotentiariis, aliorumque principum catholicorum, si qui illic fuerint, legatis, nostro et huius sanctae Sedis nomine, et tamquam mediator intersis, teque interponas, ac omnia facias, dicas, geras et exequaris, quae ad consequendum operis tam boni atque optati effectum quovis modo conducibilia fuerint; super quibus tibi quamcumque necessariam et opportunam facultatem harum serie tribuimus et impartimur. In contrarium facientibus non obstantibus qui buscumque.

§ 2. Ceterum te in Domino hortamur, ut, iniunctum tibi per praesentes munus alaci animo suscipiens, illud ad Dei gloriam et S. R. E. honorem, regum et principum concordiam, populorumque quietem et tranquillitatem sic gerere studeas, ut tu quidem de praeclaris gestis tuis non solum apud omnes<sup>3</sup> commendationem et laudem in terris, sed etiam a honorum operum Retributore praemium in caelis consequi merearis, nos vero te votis atque de te expectacioni nostris respondere laetemur.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

**Hortatio.**

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Edit. Main. legit aut pro ut (n. t.).

<sup>3</sup> Forsan homines; pro omnes legendum (R. T.)

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxi octobris MDCLXVII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 21 octobris 1667, pontif. an. I.

## XXV.

*Constitutio ut officium et missa Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae cum octavâ in Urbe ac universâ S. R. E. temporali ditione de pracepto recitetur.*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

### Exordium.

Sincera nostra erga gloriôssimam Virginem Dei Genitricem Mariam, patronam et advocatam nostram, devotio plane exigit, ut, piis nonnullorum ex venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus aliorumque antistitum, qui ecclesiis in temporali nostrâ et Sedis Apostolicae ditione consistentibus praesunt, ac christifidelium tam almae Urbis nostrae, ex qua bonorum operum exempla in omnes christiani orbis partes assidue promanant, quam ceterarum civitatum, oppidorum et locorum nobis et dictae Sedi in temporalibus subditorum votis paterno affectu annuentes, eiusdem augustissimae caeli reginae venerationem in terris quantum nobis ex alto conceditur ampliare studeamus.

*Officium et missa Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae cum octavâ de pracepto mandat.*

§ 1. Itaque, ut, tam in Urbe praedictâ quam in ceteris civitatibus et dioecesi- bus, oppidis, terris et locis, etiam nullius dioecesis, nobis et Sedi praedictae in temporalibus mediate vel immediate subiectis, tum a secularibus tum a regularibus utriusque sexus, qui horas canonicas recitare tenentur, officium et missa Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae cum octavâ in posterum de pracepto recitetur cum lectionibus in octavario romano a congregacione venerabi-

lium fratrum nostrorum eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris reliquis praepositorum approbato conten- tis et a die octavâ ad decimamquintam decembbris rite dispositis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, manda- mus et decernimus.

§ 2. Idemque officium ad usum cleri <sup>lubet imprimi.</sup> Urbis ac civitatum, dioecesum, oppido- rum, terrarum et locorum praedictorum seorsim ab octavario romano imprimi posse concedimus.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus <sup>Contraria de- rogat.</sup> et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut earumdem <sup>Transumpto- rum fides.</sup> praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo per- sonae in ecclesiastica dignitate consti- tutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae pree- sentibus ipsis adhiceretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxi octobris MDCLXVII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 21 octobris 1667, pontif. anno I.

## XXVI.

*Quod provinciales Ordinis Beatae Mariae de Mercede redemptionis captivorum Discalceatorum in fine triennii sui officii provincialatus administrationis et gubernii rationem vicario generali reddere teneantur.*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Alias pro parte dilecti filii procura- <sup>Causa huic Constitutionis.</sup> toris generalis fratrum Ordinis Beatae Mariae de Mercede redemptionis capti- vorum Discalceatorum nuncupatorum

congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod propter minus rectam administrationem quorumdam provincialium provinciarum dicti Ordinis interdum notabile conventibus tam in spiritualibus quam in temporalibus praeiudicium sequebatur, ipse procurator generalis propterea cupiebat committi vicariō generali eiusdem Ordinis, ut, per seipsum, vel per suos commissarios et visitatores, unumquemque provincialem in fine sui triennii visitaret, emanavit ab eādem congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Sacrae congregatio-  
nis de-  
cretum.

§ 1. « Sacra congregatio eminentissimum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, et ne conventus Ordinis huiusmodi ex malā administratione seu minus accurato gubernio in spiritualibus aut temporalibus detrimentum patientur, censuit commitendum, prout praesenti decreto committit, vicario generali nunc et pro tempore existenti eiusdem Ordinis, ut in posterum singulos provinciales in fine triennii eorum officii provincialatus, per se vel per suos commissarios aut visitatores, visitet, eosdemque provinciales, quēlibet eorum, suaē administrationis et gubernii rationem reddere compellat. Contrariis quibusunque non obstantibus. Romac, 1 aprilis MDCLXVII.